

REGISTERBLAD

Namn och datum: M. Löfroth (1997-12-16), Å. Pehrson (1999-09-03), E. Ekholm-Pehrson (2007-04-26)

Område av riksintresse för naturvård i Örebro (T) län.

Områdesnummer: NRO18065

Områdesnamn: Källerråsmossen

Kommun: Nora (84)

Kartblad: 10E NO

Area: 140 ha, varav 139 ha land och 1 ha vatten

Naturgeografisk region: Sydligt boreala kuperade områden (28b)

Kust/havsregion:

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20 - 50 m

Riksvärde:

Platåformigt välvd mosse	

Värdeomdöme: Källerråsmossen har en mosaik av myrtyper och är i det närmaste opåverkad. Den har också en för den naturgeografiska regionen representativ platåformigt välvd mosse.

Huvudkriterier: A, B

Stödkriterier: 1, 2, 3, 4, 5

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning, torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzonen bör ej utföras.

Säkerställande: -

Områdets huvuddrag: Objektet har ett grenat utseende och är splittrat av flera våtmarkstyper, svagt rinnande bäckar och fastmarksholmar. Mossar och kärr varvas om varandra. De representerade våtmarkstyperna utgörs av svagt välvda mossar, topogena kärr, platåformigt välvda mossar, en excentrisk mosse och en sluttande mosse. I nordväst ligger ett fastmattekärr som är glest bevuxet med tall och glasbjörk. Blåtåtel och trådstarr samdominerar men en stor del av kärrgolvet täcks av bladvass. Mossemattan är klädd med vitmossor. En bäck rinner söderut till en tallmosse av ristyp. Den lilla sluttande mossen i söder har en tydlig lutning. Strängarna är distinkt utbildade och i både strängarna och tuvorna har småtallar slagit rot. Höljor finns i form av både fastmattor och mjukmattor. I östra kanten på myrkomplexet ligger en oregelbundet formad excentrisk mosse. Också den har en tydlig lutning med välutbildade, glest tallbevuxna rissträngar

Anmärkningar: VMI-ID 10E9I03.

Referenser: Länsstyrelsen i Örebro län, 1995: Våtmarker i Örebro län, norra delen. Publ.nr. 1998:9
